
 

 

     COMUNE  DI  RONCOBELLO  (Prov.  Di  BERGAMO) 

Settore Amministrativo Contabile 

Determinazione del responsabile del Servizio 
           N° 33 

DATA 30.03.2022 

 

BANDO  DI  CONCORSO  PUBBLICO, PER ESAMI, 

PER N. 1 POSTO DI COLLABORATORE  

TECNICO/CAPO  OPERAIO  -  CAT.  B3 - A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO.NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE.       
L’anno duemilaventidue, il giorno trenta,  del mese di marzo nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del servizio 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 2/2019 in data 29.05.2019, emanato ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con il quale è stato individuato il responsabile del servizio finanziario; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 7 del 19.01.2022 con la quale si è proceduto all’indizione di un 

pubblico concorso per titoli ed esami, per la assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 

Collaboratore Tecnico / Capo Operaio - Cat. B3 - a tempo pieno e indeterminato per il Settore Tecnico e alla 

contestuale approvazione dello schema di bando di concorso;  

 

Accertato che il bando della selezione di che trattasi è stato regolarmente pubblicato secondo le 

indicazioni contenute nel predetto proprio atto n. 7/2022 e che nel termine da esso stabilito sono pervenute 

n. 11 domande di candidati al posto messo a selezione, che devono essere ora sottoposte alla Commissione 

esaminatrice per verificarne l’ammissibilità; 

 

Ravvisata l’opportunità di procedere alla nomina della commissione esaminatrice che, a norma dell’art. 

38 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, è composta dal Segretario Comunale 

– con funzioni di presidente – e da almeno due esperti che abbiano una particolare capacità nel campo 

specifico e che almeno un terzo dei suoi membri deve essere riservato a donne, a norma dell’art. 57 – 

comma 1, lettera a) – del D.Lgs. 165/2001; 

 

Considerato inoltre che i membri della stessa commissione esaminatrice devono essere scelti tra 

funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime e che non possono fare parte della 

commissione i componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione interessata, coloro che 

ricoprono cariche politiche o che sono rappresentanti sindacali; 

 

Ritenuto, per quanto precede, di costituire la commissione esaminatrice per la selezione di che trattasi, 

attingendo dal personale in servizio presso l’Amministrazione comunale, come di seguito specificato: 

- dr. Ivano Andrea Rinaldi  Presidente -  Segretario Comunale Comune di Roncobello  

- dr.ing. Anna Spini      Esperto -  Tecnico comunale Comune di Roncobello 

- geom. Alessandro Calvetti  Esperto -  Collaboratore Tecnico Comune di Piazzatorre  

 

Ritenuto inoltre, in ossequio a quanto previsto dal secondo comma del citato art. 38 del regolamento 

degli uffici e dei servizi, di individuare quale segretario della commissione esaminatrice il rag. Carlo Milesi 

– Istruttore Amministrativo del Comune di Roncobello (C5). 

 

Ritenuto inoltre di stabilire di seguito, a norma dell’art. 38 del regolamento degli uffici e servizi, i 

compensi ai componenti della commissione: 

• €. 150,00 cadauno ai membri esperti della commissione 

 

Atteso che il trattamento economico del Segretario comunale è onnicomprensivo e che, pertanto, per la  

funzione di Presidente  della Commissione esaminatrice non sono dovuti compensi; 

 

 



 

 

 

Visti: 

• il bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 e quello per l’esercizio finanziario 2022 in corso; 

• il vigente regolamento di contabilità; 

• il vigente statuto comunale; 

• il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per la selezione pubblica per titoli ed 

esami, per la assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore Tecnico / Capo 

Operaio - Cat. B3 - a tempo pieno e indeterminato per il Settore Tecnico, come di seguito specificato, 

dando atto che le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte dal dipendente rag. Carlo 

Milesi: 

 

- dr. Ivano Andrea Rinaldi  Presidente -  Segretario Comunale Comune di Roncobello  

- dr.ing. Anna Spini      Esperto -  Tecnico comunale Comune di Roncobello 

- geom. Alessandro Calvetti  Esperto -  Collaboratore Tecnico Comune di Piazzatorre  

 

2. di assumere l’impegno di spesa per il pagamento del compenso del componente esperto della 

Commissione esaminatrice, di complessivi € 300,00.= con imputazione all’Intervento 10120309/1 

tenuto conto che al Presidente, non è dovuto alcun compenso; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dr.ssa Ilaria Rovelli 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

La sottoscritta dr.ssa Ilaria Rovelli - Responsabile del settore amministrativo-contabile – servizio ragioneria, 

attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/00. 

Impegno n. 160/2022 

Roncobello, 30.03.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dr.ssa Ilaria Rovelli  

 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per  

rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 25 – comma 6 – del vigente regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi. 

 

Roncobello, lì  30.03.2022 

 

IL MESSO COMUNALE 

Carlo Milesi 


